ZYRA E PERSONELIT

KANCELARIJA OSOBLJA
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo 02 Nr.220/19 Data: Opstina Istok
13.09.2019

Né bazé té nenit 27. Paragrafi 1. Té Ligjit Nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil té Republikés sé
Kosovés ( Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.72/2010 ), nenit 15 t& Rregullores mbi
Rekrutimin Nr.02/10 dhe nenit 4 dhe 5 t& Regullores Nr.21/2012 pér Avancimin né Karieré t&
Népunésve Civil, Komuna e Istogut nxjerr:

KONKURS I BRENDSHEM

Drejtoria: Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim
Titulli i vendit t& punés : Udhéheqés i Sektorit pér Shérbime Publike
Numri i Referencés :RN00005732

Numri i ekzekutuesve: 1 ( njé)

Lloji i pozités: | karierés

Orari I ploté: 40 oré né javé

Kategoria Funksionale: Niveli Drejtues

Grada: Niveli i koeficient { koeficienti 9)

Kohézgjatja e emérimit: Pa afat

Kohézgjatja e periudhés provuese : 12 muaj.

Qéllimi i vendit t& punés: Sigurimi i ofrimit t& shérbimeve adekuate pér qytetaret dhe
bizneset dhe pércaktimi i prioriteteve pér ofrimin e shérbimeve

Detyrat dhe Pérgjegjésit :
1. Udhéheqé punén e pérgjithshme té sektorit dhe ndihmon drejtorin né caktimin
e objektivave dhe zhvillimin e planit té punés pér pérmbushjen e kétyre
objektivave si dhe harton planin e punés pér sektorin;

2. Menaxhon stafin e sektorit, dhe organizon punén pérmes ndarjes sé detyrave
tek té varurit, si dhe ofron udhézime dhe monitoron punén e stafit;

3. N& bashképunim me drejtorin, béné vlerésimin e proceseve dhe procedurave té
brendshme dhe rekomandon ndryshime dhe pérmirésime me géllim té rritjes sé
efikasitetit dhe cilésisé s¢ punés;

4. Pércakton dhe mbikéqyr ofrimin e shérbimeve publike lokale, duke pérfshiré

furnizimin me ujé, rrjetin e ujésjellésit, t¢ kanalizimit dhe pérpunimin e ujérave té

zeza;

Siguron mirémbajtjen verore dhe dimérore, pastrimin e rrugéve dhe trotuareve

té qytetit dhe rrugéve lokale si dhe mirémbajtien e rrjetit té kanalizimit

atmosferik dhe planet pér ngrohtoret lokale;
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6. Siguron mirémbajtjen e pargeve publike, hapésirave gjelbéruese, hapésirave
publike dhe varrezave;
7. Koordinon aktivitetin dhe jep pélgimin pér veprimtariné e transportit publik té

udhétaréve dhe mallrave, me kompanité publike dhe shoqatat e taksistéve
individual dhe operatoréve juridiké sipas rregulloreve;



8. Bashképunon me Policiné pér rregullimin e komunikacionit dhe ngritjen e
siguris¢ né komunikacion, né vecanti afér shkollave dhe institucioneve
parashkollore;

9. Bén vlerésimin e rregullt té stafit nén mbikéqyrje té tij dhe pérkrahé zhvillimin e
tyre pérmes trajnimit pér kryerje té detyrave té tyre né pérputhje me standardet e
kérkuara

Kushtet e pjesémarrjes né Rekrutim :

Té drejté pér punésim kané té gjithé personat e moshés madhore té cilét kané zotési pér té
vepruar, jané né posedim té té drejtave civile dhe politike, kané pérgatitjen e nevojshme arsimore
dhe aftésiné e duhur pér kryerjen e detyrave té punés.

Procedura e konkurimit: Procedura e konkurrimit éshté e hapur pér népunésit civil ekzistues.

Kualifikimi dhe shkathtésité e kérkuara:

e Fakulteti Teknik, Juridik dhe Ekonomik, 4 vite pérvojé pune profesionale;

e Shkathtési té larté né menaxhim, organizim, caktim té objektivave dhe
planifikim;

e Njohuri t& mira pér mbikéqyrje efektive t& punés profesionale té kryer nga
vartésit;

e Shkathtési té nivelit té larté né komunikim dhe negocimit;

e Fleksibilitet ndaj organizimit dhe mbikéqyrjes sé punés, pérfshiré zgjidhjen e
problemeve;

e Shkathtési kompjuterike t& aplikacioneve té programeve (Eord, Excel, Poéer
Point, Access, internet)

Afati i konkursit : Konkursi éshté i hapur shtaté(7) dité kalendarike nga data e publikimit.
Dokumentet e kérkuara : Diploma mbi kualifikimin, diplomat e léshuara nga institucionet
shkollore jashté vendit duhet t& jené t&é nostrifikuara nga MASHT-i, déshmi pér pérvojén e punés,
certifikata q& nuk jeni nén hetime origjinal, dokumenti i identifikimit, ekstrakti i lindjes. Kopjet e
dy raporteve té fundit té njépasnjéshme té vlerésimit t& punés, si dhe certifikata tjera mbi
trajnimet.

Paraqitja e kérkesave : Aplikacionet merren né Qendrén pér Shérbim me Qytetar, kati i I-rg,
Zyra nr. 100 dhe kérkesat e plotésuara dorézohen personalisht né t& njéjtén zyre.

“Shérbimi Civil i Kosovés ofron mundési té¢ barabarta té punésimit pér té gjithé shtetasit e
Kosovés dhe mirépret aplikacionet nga té gjithé personat e gjinisé mashkullore dhe femérore nga
té gjitha komunitetet né Kosové "

“Komunitetet jo-shumicé dhe pjesétarét e tyre kané té drejté pér pérfaqésim té drejté dhe
proporcional né organet e shérbimit civil té administratés publike gendrore dhe lokale, si¢
specifikohet né Nenin 11, paragrafi 3 té Ligjit Nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil t¢ Republikés sé
Kosoves

- Kérkesat e dérguara pas datés sé fundit dhe kérkesat e pakompletuara nuk do té
pranohen

- Pér shkak t& numrit t&¢ madh té kérkesave, vetém kandidatét e pérzgjedhur né listén e
ngushté do té kontaktohen.

Menaxheri i Peronelit
FatmirBytyci -




